
 

 AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 
 U.O. SEGRETERIA D’AREA 

        

Piazza Marina, 61 – 90133 Palermo 
 

 

Oggetto: Determina a contrarre relativa al Corso di Formazione Esterna anno 

2021“Acquisti sottosoglia comunitaria: esempi pratici, normativa, controlli e 

piattaforme telematiche" 23 settembre 2021 - Modalità on-line. 

 

IL DIRIGENTE 
 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;  

 

 Viste le Linee guida n 4, di attuazione del Codice degli Appalti, “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”;  

 

Vista la nota prot. n. 5352 del 19/1/2021 di assegnazione budget, alla scrivente Area, 

per formazione presso Enti Esterni per l’anno 2021;  

 

Vista la nota prot. n. 83509 del 31.8.2021, del dott. Antonino Pollara, Responsabile del 

Settore Affari Generali e Rapporti con il Territorio, in ordine alla richiesta per 

partecipazione al corso di formazione di cui in oggetto, e mail del 2.9.21 di conferma 

iscrizione e quota di partecipazione corso, che si svolgerà in modalità online erogato da 

CALDARINI&associati s.r.l.  -  23 settembre  2021; 

 

Vista la nota prot. n. 88656 del 16.9.2021 con cui si autorizza il dipendente di cui sopra 

alla partecipazione al Corso di formazione di che trattasi; 

 

Considerato che per le tematiche affrontate, la formazione in argomento, è rilevante 

per l’attività lavorativa del dipendente sopracitato;  

 

Considerato che le quota di iscrizione ammonta complessivamente a € 197,00 (esente 

IVA);  

 

Considerato che la spesa di € 197,00 (esente IVA) graverà sul budget assegnato 

all’Area sul conto di costo CA.C.B. 03.06.05 – Formazione ed aggiornamento E.C. 

2021;  

 

Visto l’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;  

 

DETERMINA 
 

Autorizzare l’avvio della procedura acquisitiva meglio descritta in premessa; 

 

Conferire l’incarico di Responsabile del Procedimento alla sig.ra Maria Concetta 

Riccobono; 

 

Fare gravare la correlata spesa di € 197,00 (esente IVA) sul budget assegnato alla 

scrivente Area sul conto di costo CA.C.B. 03.06.05 – Formazione ed aggiornamento 

E.C. 2021; 





 

 AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 
 U.O. SEGRETERIA D’AREA 

        

Piazza Marina, 61 – 90133 Palermo 
 

 

Pubblicare la presente determina sul sito Web di Ateneo nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 

         Il Dirigente 

             Dott. Sergio Casella 


		2021-09-16T14:05:15+0000
	Sergio Casella




